

БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС ЗА ПЕРИОДА 25-29 МАЙ 2015 Г.

- Висшият съдебен съвет с 13 гласа „за”, 2 „против” и 1 „въздържал се” избра за втори мандат Цветанчо Димитров Трифонов за административен ръководител - председател на Районен съд - Козлодуй.

-

- Висшият съдебен съвет с 15 гласа „за”, 1 „против” и нито един „въздържал се” избра Аделина Борисова - Алексиева за районен прокурор на Районна прокуратура – Перник.

- Висшият съдебен съвет избра единодушно за втори мандат с 16 гласа „за”, нито един „против” и „въздържали се” Стойко Иванов Иванов за районен прокурор на Районна прокуратура – Елхово.

- Висшият съдебен съвет премести в длъжност класираните кандидати в обявения конкурс с решение на Висшия съдебен съвет по протокол № 39/10.09.2014 г. за заемане на длъжността “следовател” в окръжните следствени отдели в окръжните прокуратури. Поради липса на кандидати бе прекратено гласуването за останалите свободни длъжности “следовател” в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура гр. Добрич и “следовател” в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура гр. Разград.

- Висшият съдебен съвет обяви на основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ и съгласно решение на ВСС по пр. № 17/02.04.2015 г., конкурс за първоначално назначаване и заемане на 7 (седем) свободни длъжности за „прокурор” в окръжните прокуратури: Специализирана прокуратура -1, Софийска градска прокуратура - 3, Окръжна прокуратура – Пловдив-1, Окръжна прокуратура – Хасково-1 и Окръжна прокуратура – Плевен-1.

- Висшият съдебен съвет на основание чл. 167, ал. 2 от Закона за съдебната власт откри процедура за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва: Районна прокуратура – Габрово; Районна прокуратура – Ардино; Районна прокуратура – Мездра; Районна прокуратура – Бяла Слатина; Районна прокуратура – Велинград; Районна прокуратура – Пирдоп; Районна прокуратура – Момчилград; Районна прокуратура – Враца; Районна прокуратура – Златоград; Районна прокуратура – Каварна; Районен съд – Разлог; Районна прокуратура – Карнобат; Районна прокуратура – Хасково; Районна прокуратура – Тервел Районна прокуратура – Генерал Тошево; Окръжна прокуратура – Бургас; Районна прокуратура – Чирпан; Районна прокуратура – Дряново; Районна прокуратура – Крумовград; Районна прокуратура – Асеновград; Районна прокуратура – Елена и Районна прокуратура – Севлиево.

Висш съдебен съвет

Мария Кузманова, член на комисия „Международна дейност” на ВСС и експерти от дирекция „Международна дейност” се срещнаха с магистрати от Естония, Германия, Румъния, Испания и Полша, участници по Обменна програма 2015 на Европейската мрежа за съдебно обучение, която се осъществява в партньорство с Националният институт на правосъдието.

- Висшият съдебен съвет одобрява поименните списъци на магистрати от апелативните съдилища и апелативните прокуратури, за избор на членове на конкурсните комисии по обявените конкурси за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване на свободните длъжности за „съдия“ в окръжните съдилища – гражданска, търговска и наказателна колегия, и „прокурор“ в окръжните прокуратури.

- Висшият съдебен съвет определи чрез жребий поименните състави на конкурсните комисии, на основание чл.189, ал.8 от ЗСВ, по обявените конкурси за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване на свободните длъжности за „съдия“ в окръжните съдилища – гражданска, търговска и наказателна колегии, и „прокурор“ в окръжните прокуратури.

- Във връзка с предложение от Главния прокурор за увеличаване щатната численост на районни прокуратури Висшият съдебен съвет реши, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, както следва:

считано от 02.06.2015 г. съкращава по една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Костинброд и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура-гр.Брезник,

считано от 02.06.2015 г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Силистра, и разкрива 1 една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Разград,

- считано от 15.06.2015 г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Русе и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Ловеч,

- считано от 18.06.2015 г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Варна и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Шумен

- считано от 24.06.2015г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Монтана и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Луковит

- считано от 24.06.2015г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Белоградчик и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Тетевен

- считано от 24.06.2015г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Радомир и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Троян

- считано от 01.07.2015 г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Ихтиман и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Ботевград

- считано от 01.07.2015г. съкращава една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Елин Пелин и разкрива една длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура гр. Етрополе

- Висшият съдебен съвет утвърди промени по бюджета на съдебната власт за 2015 г. на основание чл. 112, ал. 3 и чл. 113, ал. 3 от Закона за публичните финанси и във връзка с писмо с вх. № 04-14-054/15.05.2015 г. от Министерство на труда и социалната политика.

- Висшият съдебен съвет промени реда за разглеждане на дисциплинарните производства, като същите, както и заповедите на административните ръководители за налагане на дисциплинарни наказания да се разглеждат непосредствено след точките за избор на административни ръководители и преди всички останали точки от дневния ред на съответното заседание на ВСС.

- Висшият съдебен съвет прие за сведение заповедта на председателя на Народното събрание за размера на възнагражденията на народните представители и приравнени на тях възнаграждения, считано от 01 април 2015 г. Копие от заповедта е изпратено на Министерския съвет и на Конституционния съд на Република България за прилагане към конституционно дело № 3/2015 г. ВСС възложи на комисия „Бюджет и финанси“ да изготви мотивираното становище към заповедта.

- Висшият съдебен съвет отклони искането на директора на Националния институт на правосъдието, за осигуряване на средства за обучение по магистърска програма „Право на Европейския съюз“, поради липса на финансови средства в бюджета на ВСС за 2015г.

- Висшият съдебен съвет реши да се отправи покана към четирима представители от Германската фондация за международно правно сътрудничество за участие в Националната конференция за представяне на Комуникационната стратегия на съдебната власт 2014-2020 г., приета с решение на ВСС по Протокол № 10/05.03.2015 г.

- Висшият съдебен съвет, по повод на направените предложения за промяна на Конституцията на Р България и Закона за съдебната власт и във връзка с необходимостта от обсъждането им от магистратската общност в страната реши да бъде проведено в органите на съдебната власт обсъждане на ЗИД КРБ и на ЗИД ЗСВ, внесени в Народното събрание, както и на ЗИД ЗСВ /изготвен от МП/, след публичното му оповестяване. Обсъждането ще се организира в съответните органи на съдебната власт от председателя на ВКС, председателя на ВАС и Главния прокурор по апелативни райони до 30.06.2015г. След обсъждането по апелативни райони, в срок до 15.07.2015г., ВСС ще организира форум за представяне на изразените позиции, с участието и на всички съсловни организации и Гражданския съвет. Подготовката и организирането на форума е възложено на членовете на ВСС Юлиана Колева и Румен Георгиев.